
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об установлении квалификационных категорий педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае 

 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность» и на основании решения аттестационной 

комиссии по проведению аттестации педагогических работников в Камчатском 

крае от 12.12.2024 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить с 12.12.2024 г. высшую квалификационную категорию 

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к настоящему 

приказу. 

2. Установить с 12.12.2024 г. первую квалификационную категорию 

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 



2 
деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к настоящему 

приказу. 

 

 

 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] А.Ю. Короткова 

 
  



3 
Приложение 1 к приказу Министерства 
образования Камчатского края 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 12.12.2024 г. высшая 
квалификационная категория: 
 

1) Алемасова Елена Леонидовна – учитель МАОУ «Средняя школа 
№ 27» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

2) Алехин Даниил Юрьевич – тренер-преподаватель КГАУДО 
«Спортивная школа олимпийского резерва тхэквондо»; 

3) Антипова Ольга Васильевна – методист МБУ ДО «Центр «Луч» 
Елизовского муниципального района; 

4) Асеев Владимир Александрович – тренер-преподаватель МБУ ДО 
Спортивная школа «Ратибор» Елизовского муниципального района; 

5) Белобородова Татьяна Леонидовна – учитель МБОУ «Средняя 
школа № 17 им. В.С. Завойко» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

6) Блошенко Шота Сергеевич – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 2» Вилючинского городского округа; 

7) Буканин Олег Владимирович – тренер-преподаватель КГАУДО 
«Спортивная школа олимпийского резерва «Морозная»; 

8) Вахитова Екатерина Викторовна – воспитатель МБДОУ «Детский 
сад № 8» Вилючинского городского округа; 

9) Верещагина Юлия Николаевна – воспитатель МБДОУ «Детский 
сад «Светлячок» Мильковского муниципального округа; 

10) Власенко Татьяна Никифоровна – учитель МАОУ «Гимназия 
№ 39» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

11) Вронская Татьяна Викторовна – учитель МАОУ «Средняя школа 
№ 33 с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

12) Гмырина Алёна Петровна – учитель МБОУ «Средняя школа № 34 
с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 



4 
13) Дементьев Николай Васильевич – тренер-преподаватель КГАУДО 

«Спортивная школа олимпийского резерва по зимним видам спорта»; 
14) Диденко Сергей Зарьянович – тренер-преподаватель КГБУ «Центр 

спортивной подготовки по адаптивным видам спорта Камчатского края»; 
15) Дмитришина Елена Владимировна – воспитатель МБДОУ 

«Детский сад № 27 «Почемучка» Елизовского муниципального района; 
16) Дылгырова Раджана Дондоковна – учитель МБОУ «Средняя 

школа № 2» Вилючинского городского округа; 
17) Замальдинова Ксения Сергеевна – учитель МБОУ «Елизовская 

средняя школа № 8 имени Орловского Владимира Нестеровича» Елизовского 
муниципального района; 

18) Здор Людмила Викторовна – учитель МБОУ «Елизовская средняя 
школа № 1 имени М.В. Ломоносова» Елизовского муниципального района; 

19) Иванова Елена Владимировна – тренер-преподаватель КГАУДО 
«Спортивная школа олимпийского резерва по зимним видам спорта»; 

20) Иванова Ольга Николаевна – учитель МАОУ «Средняя школа 
№ 42» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

21) Ивашина Ирина Петровна – учитель КГПОБУ «Камчатский 
педагогический колледж»; 

22) Копылов Кирилл Викторович – тренер-преподаватель КГАУДО 
«Спортивная школа олимпийского резерва «Морозная»; 

23) Косицына Ирина Григорьевна – учитель МАОУ «Средняя школа 
№ 42» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

24) Кошелев Олег Анатольевич – тренер-преподаватель КГАУДО 
«Спортивная школа олимпийского резерва тхэквондо»; 

25) Крыжановская Лилианна Игоревна – воспитатель МБДОУ 
«Детский сад № 6» Вилючинского городского округа; 

26) Лим Наталья Викторовна – учитель МБОУ «Елизовская средняя 
школа № 1 имени М.В. Ломоносова» Елизовского муниципального района; 

27) Линёва Анастасия Игоревна – педагог-психолог МБДОУ «Детский 
сад № 37 «Белочка» Елизовского муниципального района; 

28) Лозовицкая Ольга Валентиновна – педагог дополнительного 
образования МАОУ «Средняя школа № 42» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

29) Любич Вадим Геннадьевич – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 9» Вилючинского городского округа; 



5 
30) Малухин Андрей Игоревич – учитель МБОУ «Средняя школа 

№ 34 с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

31) Манеева Наталья Сергеевна – учитель МАОУ Озерновская 
средняя общеобразовательная школа № 3 Усть-Большерецкого муниципального 
района; 

32) Марков Андрей Леонидович – тренер-преподаватель КГАУДО 
«Спортивная школа олимпийского резерва по зимним видам спорта»; 

33) Мартыненко Виктор Павлович – тренер-преподаватель КГБУ 
«Центр спортивной подготовки по адаптивным видам спорта Камчатского 
края»; 

34) Меньчикова Лариса Александровна – учитель МОКУ «Устьевая 
школа основного общего образования» Соболевского муниципального района; 

35) Мещерякова Анна Владимировна – преподаватель КГПОБУ 
«Камчатский педагогический колледж»; 

36) Минеева Ольга Романовна – учитель МБОУ «Николаевская 
средняя школа» Елизовского муниципального района; 

37) Михайлова Светлана Ивановна – педагог дополнительного 
образования МБУ ДО «Центр развития творчества детей и юношества» 
Вилючинского городского округа; 

38) Новолетова Рита Сергеевна – воспитатель МАОУ «Средняя школа 
№ 8» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

39) Овсянникова Анастасия Валерьевна – инструктор по физической 
культуре МКДОУ № 1 «Детский сад «Рябинка» городского округа «поселок 
Палана»; 

40) Панина Анна Александровна – педагог-психолог КГАУДО 
«Камчатский психолого-педагогический центр системы образования»; 

41) Пашинина Инна Валентиновна – тренер-преподаватель КГАУДО 
«Спортивная школа олимпийского резерва тхэквондо»; 

42) Подгорных Ксения Витальевна – учитель КГОБУ «Петропавловск-
Камчатская школа № 2 для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья»; 

43) Попкова Ирина Александровна – учитель КГОБУ «Камчатская 
школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»; 

44) Попова Галина Васильевна – тренер-преподаватель КГАУДО 
«Спортивная школа олимпийского резерва «Эдельвейс»; 



6 
45) Попова Любовь Фёдоровна – учитель МБОУ «Средняя школа 

№ 15» Петропавловск-Камчатского городского округа; 
46) Попова Марина Михайловна – учитель МБОУ «Пионерская 

средняя школа имени М.А. Евсюковой» Елизовского муниципального района; 
47) Походкина Любовь Федоровна – учитель КГОБУ «Петропавловск-

Камчатская школа № 2 для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья»; 

48) Протасова Ирина Александровна – педагог дополнительного 
образования МБУДО «Центр детского творчества» Елизовского 
муниципального района; 

49) Рычкова Алена Игоревна – учитель МБОУ «Средняя школа № 40» 
Петропавловск-Камчатского городского округа; 

50) Санкина Елена Юрьевна – учитель МАОУ «Средняя школа № 28 
имени Г.Ф. Кирдищева» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

51) Сафронова Наталья Сергеевна – тренер-преподаватель МБУДО 
«Спортивная школа № 3» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

52) Седачев Андрей Александрович – тренер-преподаватель КГБУДО 
«Спортивная школа олимпийского резерва единоборств»; 

53) Слипец Николай Николаевич – учитель МКОУ «Тиличикская 
средняя школа» Олюторского муниципального района; 

54) Соколова Юлия Львовна – учитель МБОУ «Елизовская средняя 
школа № 1 имени М.В. Ломоносова» Елизовского муниципального района; 

55) Ткаченко Татьяна Викторовна – педагог дополнительного 
образования МАОУ «Средняя школа № 31» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

56) Торшкоев Тимур Мусаевич – тренер-преподаватель МБУ ДО 
«Спортивная школа олимпийского резерва единоборств «Кречет» Елизовского 
муниципального района; 

57) Трусова Юлия Анатольевна – учитель МАОУ «Средняя школа 
№ 28 имени Г.Ф. Кирдищева» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

58) Тюнис Елена Владимировна – тренер-преподаватель КГБУДО 
«Спортивная школа олимпийского резерва единоборств»; 

59) Ухань Игорь Валерьевич – тренер-преподаватель МБУ ДО 
Спортивная школа «Ратибор» Елизовского муниципального района; 

60) Фирсова Елена Олеговна – учитель МАОУ «Средняя школа № 27» 
Петропавловск-Камчатского городского округа; 



7 
61) Щербакова Оксана Николаевна – воспитатель КГОБУ 

«Петропавловск-Камчатская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья № 3»; 

62) Щербакова Оксана Николаевна – педагог дополнительного 
образования КГОБУ «Петропавловск-Камчатская школа для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья № 3»; 

63) Щербакова Оксана Николаевна – учитель-логопед КГОБУ 
«Петропавловск-Камчатская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья № 3»; 

64) Ю Оксана Владимировна – учитель МКОУ «Долиновская средняя 
школа» Мильковского муниципального округа; 

65) Юдина Светлана Петровна – методист МБУДО «Центр детского 
творчества» Елизовского муниципального района; 

66) Якуба Александр Ильич – тренер-преподаватель КГАУДО 
«Спортивная школа олимпийского резерва «Эдельвейс»; 

67) Якуба Лариса Александровна – тренер-преподаватель КГАУДО 
«Спортивная школа олимпийского резерва по плаванию»; 

68) Ясинская Александра Николаевна – методист КГПОБУ 
«Камчатский педагогический колледж». 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

Приложение 2 к приказу Министерства 
образования Камчатского края 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 12.12.2024 г. первая 
квалификационная категория: 

 
1) Андрущенко Виктория Александровна – учитель МАОУ «Средняя 

школа № 28 имени Г.Ф. Кирдищева» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

2) Банник Оксана Сергеевна – воспитатель МАДОУ «Детский сад 
№ 25» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

3) Барсукова Анна Александровна – социальный педагог МБДОУ 
«Детский сад «Светлячок» Мильковского муниципального округа; 

4) Бикбаева Виктория Сергеевна – учитель МБОУ «Елизовская 
средняя школа № 3» Елизовского муниципального района; 

5) Богоявленская Юлия Эдуардовна – воспитатель МАДОУ «Детский 
сад № 56 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

6) Будэй Анна Владимировна – социальный педагог МАОУ «Средняя 
школа № 33 с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

7) Вайнеткан Ольга Ивановна – учитель КГПОБУ «Камчатский 
педагогический колледж»; 

8) Гаврилова Александра Андреевна – учитель-логопед МБДОУ № 9 
детский сад «Елочка» Усть-Камчатского муниципального района; 

9) Головизнина Любовь Анатольевна – учитель КГОБУ 
«Мильковская средняя школа № 1»; 

10) Гронь Ульяна Сергеевна – музыкальный руководитель МАДОУ 
«Детский сад № 6 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 



9 
11) Дейнеко Наталья Витальевна – педагог дополнительного 

образования МБДОУ «Детский сад № 24 общеразвивающего вида» 
Петропавловск-Камчатского городского округа; 

12) Еремеев Андрей Владимирович – тренер-преподаватель КГАУДО 
«Спортивная школа олимпийского резерва по зимним видам спорта»; 

13) Загорулько Алёна Витальевна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 15» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

14) Ильина Ирина Андриановна – преподаватель КГПОБУ 
«Камчатский педагогический колледж»; 

15) Калугина Лариса Васильевна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 17 им. В.С. Завойко» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

16) Катаева Татьяна Ивановна – учитель МАОУ «Средняя школа 
№ 42» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

17) Кинас Анна Владимировна – музыкальный руководитель МАДОУ 
«Детский сад № 58 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

18) Клевцова Евгения Анатольевна – учитель МБОУ «Шаромская 
средняя школа» Мильковского муниципального округа; 

19) Ключук Ирина Геннадьевна – учитель КГОБУ «Петропавловск-
Камчатская школа № 2 для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья»; 

20) Коновалова Ольга Сергеевна – воспитатель МАОУ «Средняя 
школа № 1» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

21) Короткова Ольга Васильевна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 17 им. В.С. Завойко» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

22) Кочетков Владимир Николаевич – мастер производственного 
обучения КГПОБУ «Камчатский промышленный техникум»; 

23) Кравцова Наташа Сергеевна – воспитатель МАОУ «Средняя 
школа № 1» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

24) Ланцова Надежда Александровна – воспитатель МАОУ «Средняя 
школа № 1» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

25) Латыш Еатерина Юрьевна – учитель МБОУ «Пионерская средняя 
школа имени М.А. Евсюковой» Елизовского муниципального района; 

26) Легошина Ольга Андреевна – учитель МБОУ «Тымлатская 
средняя школа» Карагинского муниципального района; 



10 
27) Ляпушкина Елена Алексеевна – воспитатель МБДОУ «Детский 

сад № 24 общеразвивающего вида» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

28) Мальков Сергей Геннадьевич – учитель КГОБУ «Петропавловск-
Камчатская школа № 2 для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья»; 

29) Минина Наталья Владимировна – учитель МАОУ «Средняя школа 
№ 36 имени П.Т. Новограбленова» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

30) Путинцева Мария Викторовна – педагог-психолог МБДОУ 
«Детский сад № 4 «Малыш» Елизовского муниципального района; 

31) Радюшин Евгений Юрьевич – учитель КГОБУ «Средняя школа 
№ 2»; 

32) Романова Алина Евгеньевна – инструктор по физической культуре 
МБДОУ «Детский сад № 48 комбинированного вида» Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

33) Ситникова Наталья Анатольевна – учитель МБОУ «Шаромская 
средняя школа» Мильковского муниципального округа; 

34) Тимаева Людмила Федоровна – учитель КГОБУ «Петропавловск-
Камчатская школа № 2 для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья»; 

35) Фефелова Екатерина Вадимовна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 34 с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

36) Фролова Ирина Анатольевна – воспитатель МАОУ «Средняя 
школа № 1» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

37) Хиврина Анжелика Ивановна – воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№ 27 «Почемучка» Елизовского муниципального района; 

38) Хорошилова Екатерина Олеговна – воспитатель МАОУ «Средняя 
школа № 1» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

39) Чегиров Амирхан Елтаевич – педагог дополнительного 
образования КГОБУ «Мильковская средняя школа № 2»; 

40) Черентаева Жанна Сергеевна – учитель-дефектолог МАОУ 
«Средняя школа № 1» Петропавловск-Камчатского городского округа; 



11 
41) Шалапанова Ольга Ивановна – учитель КГОБУ «Средняя школа 

№ 2»; 
42) Ше Роман Владимирович – педагог-организатор МБОУ «Средняя 

школа № 1» Вилючинского городского округа; 
43) Щукина Анна Михайловна – педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «Центр развития творчества детей и юношества» 
Вилючинского городского округа. 
 
 


